[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

               от 24.07.2014г.                         аал Сапогов                               №  163

О протесте прокурора Усть-Абаканского района на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 17.12.2007 года № 87  «Об утверждении Положения «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет»

       Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 14.11.2007 года «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет», в соответствии со статьёй 29 Устава муниципального образования Сапоговский сельсовет, Совет депутатов Сапоговского сельсовета
Р Е Ш И Л:
  1. Протест прокуратуры Усть – Абаканского района на решение Совета депутатов Сапоговского сельсовета от 14.11.2007 года «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Сапоговский сельсовет» удовлетворить.
2.  Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет» следующие изменения:
1. В пункте 4.5 Положения слова «мероприятие по муниципальному земельному контролю может проводиться без соответствующего распоряжения» заменить словами « комиссией по муниципальному контролю проводится внеплановая проверка. Внеплановая проверка проводится по форме документарной проверки и (или) выездной проверки в порядке, установленном  Федеральным Законом №294 от 26.12.2008 г.»;
2. Пункт 4.7 Положения читать в новой редакции «4.7 При проведении проверок юридические лица обязаны обеспечить присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Направить настоящее решение для подписания и обнародования на информационных стендах администрации Сапоговского сельсовета.

Глава  Сапоговского сельсовета                                                                Шандро М.И.

image1.jpeg